YTBEPXOAKO

HauanbHuUK ynpaBneHus obpasoBaHMeM AchaHacbeBCKOro palioHa
(,D,Oﬂ)KHOCTb YNO/THOMOYEHHOI0 /inla C yKQ3aHUEM HaMEHOBaHWE opraHa,

Kuposckoli o6nactu

OCYLLLECTB/SIOLLETO (HYHKLMM 1 HOTHOMOUMS YUpeanTens, rMaBHOro pacnopsantens cpeacTs
6lomxeTa)

MYHNUUMANBHOE 3AOAHUNE Ne
Ha 20 18 rog u Ha nnaHoBbin nepunog 20 19 1 20 20 rogos

HanmMeHoBaHue yupexaeHus
(060co61eHHOrO noapasaeneHusa)  MyHuuMnanbHoe 6logxeTHoe oblieobpasoBaTesibHOe yuypexaeHune
cpepHan obujeobpasoBartenbHas wkona cTopanHoAdaHacbeBCKOro paiioHa KnpoBckoii o6nacTu
Bugpl gesatenbHoOCTU yupexaeHns (060co6/1eHHOro nogpasaeneHms)
obpasoBaTefnibHan AeAaTeNbHOCTbL No 06pasoBaTesibHbIM NporpamMmam HadaslbHoOro, OCHOBHOMO, cpeAHero obuero o6pasoBaHus
obpasoBaTe/bHa\4eATe/IbHOCTb no (REELOT@AMI HavyasbHOro o6uero obpasoBaHus, OCHOBHOIO
obulerovcpegHeroobuiero

UacTb 1 CBefeHust 06 okasbiBaeMblX MyHULMMNANbHBIX YCayrax

M T - KataeBa
(pacwwucbpoBka nognucm)

na

a O» '/

5

®opma no OKY[,
Jata

Nno cBOAHOMY
peecTpy

Mo OKB3/
Mo OKB3[,
Mo OKB3[,

Pasgen 1
1 HammeHOBaHMe MyHMLMMAALHOI YCNyru peanusayus 0CHOBHbIX 06LWeo6pa3oBaTesibHbIXNPOrpamMmm YHUKaNbHbIA HOMEpP
HauyasnbHOro, 0OCHOBHOro, cpegHero o6uero obpasoBaHus no 6a3oBomy
2. Kateropum notpebutenein MyHuumnaabHON ycnyru gomanueckme nuua c 6,5 net (oTpacnesomy) nepeuHio

<W'a<

3. Nokaszartenu, xapakrepusyowme 06beM U (M11) KA4eCTBO MYHULMMNA/IbHOR YCayru:
3.1. Moka3aTenu, xapakTepuayLime KayecTBO MyHULMNAILHOR yCNyru:

Kogpbl
0506001
10.01.2018

85.12
85.13
85.14

179400030030010
1006101

o|_|_|,



YHUKanbHbIN
HOoMep
peecTpoBoO/i
3anucu

1

3360300001
3200431021
1794000300
3001010061
01101

MokasaTesb, XxapakTepusyowuii cogepxaHme
MYHULIMNANTLHOWN yCyru

(HanmeHoBaHue (HameHoBaHne (HanmeHoBaHne
nokasarens) nokasaTens) nokasatensy)
2 3 4
O6pasoBartenb
Hble
nporpamMmbl OT6.5 net
HavyaJ/ibHOro
obuiero
obpasoBaHus

[MokazaTtensb,
XapakTepusyuwmii ycnosus
(cbopmbl) okazaHus
MYHULMNaIbHOW ycnyru

(HanMmeHoBaHne
nokasarens)

5

OuyHas

(HaumeHoBaHVe
nokasatensy)

6

MokasaTtesib kayecTsa
MyHULMNALHOW ycnyru

eguHuua n3mepeHuss  (ouepepHoii
domHaHco-
Bblil rof)

HauMeHoBaHue no OKEN

nokasartensa
HanmMmeHoBa
Hue

7 8 9

Kog,

1.0cBoeHve

nporpaMm

HavasibHOro npoueHT 744
obuiero

obpasoBaHus

2. O6wwii
YpOBEHb
YKOMM/IEKTOBaHH
ocTun
nefarormyeckum
1 kagpamu

3. BbinonHexve
nokasarens
cpeaHeMecsiuHO
i 3apaboTHoiA
nnarbl NpoLeHT 744
negarormyeckmx

paboTHNKOB

cornacHo

cornatleHns

4. fonsa

negarormyeckmx

paboTHNKOB

obueobpasoBar

€bHbIX

opraHusaumi ,

KOTOPbIM Npu npoueHT 744
NPOXOXAEHUN

NPUCBOEHO

BbiCLIAA Wn

nepeas

KBanIMmKaLnoH

Hasi KaTeropus.

npoLeHT 744

3HayeHne nokasartesia KayecTsa
MYHULMNANLHOR yCayru
20 18 roq 20 19 rog 20 20 ropg,

10

100%

100%

100

85

(1-% rog (2-ii ron
NI1aHOBOro  NaHOBOTO
nepuoga) nepuoaa)

u 12
100% 100%
100% 100%

100 100 *

85 90



3360300001
3200431021
1794000300
3001010061
01101

O6pasoBartesb
Hble
nporpamMmbil
OCHOBHOTO
obuyero
obpasoBaHus

OT1 9,5 net

OuyHas

5. flons
nejarornyeckmx n
pyKOBOASALLMX
paboTHMKOB
o6LeobpazoBaTen
bHbIX
opraHusauui,
npowegwmx B
TeueHune
nocnegHux Tpéx
neT noBblLLEHNE
KBanudmkalmm
nm
npodeccroHansbHy
10 NepenoAroToBKy
B 06Lueit
YMCNEHHOCTN
nejarornyeckmx un
pyKOBOAALLNX
pab6oTHnkoB OO

1.0cBoeHwne
nporpaMm
OCHOBHOTO
obuero
o6pa3oBaHus

2. O6wwit
YypOBEHb
YKOMMN/IEKTOBaHH
ocTu
nefarormyeckum
n Kagpamu

3. BbInonHexve
nokasaTtens
cpefHEeMEeCsYHO
i 3apaboTHOI
nnatbl
nefarornyeckmx
paboTHUKOB
4.longa
negarornyecknx
paboTHMKOB
obuweobpasoBar
efbHbIX
opraHusauuii ,
KOTOpbIM Npun

npoueHT

npoueHT

npoueHT

NPOLEHT

MPOLEHT

100

100%

100%

100

85

100

100%

100%

100

85

100

100%

100%

100

90



3360300001
3200431021
1794000300
3001010061
01101

O6pasoBartefb
Hble
nporpammbl
cpefHero
obuwero
o6paszoBaHus

Ot 15 net

OuyHad

NPOXOXAEHUN
NPUCBOEHO
BbICLIAA WU
nepsas
KBaNIMPUKaLnoH
Has kaTeropus.
5. ona
nejarornyecknx
N PYKOBOAALLIUX
paboTHUKOB
obuweobpasosart
e/1bHbIX
opraHv3aumi,
npoweawmnx B
TeyeHue
nocnefHux Tpéx
net nosbllleHne  MPOLEHT 100
KBanudukaymm
nnm
npodyeccrnoHanb
Hyt0
nepenoroToBky
B obuyer
YNCNEHHOCTU
negarormnyeckmx
N PYKOBOASALLNX
paboTHukos OO

1. OcBoeHune

nporpaMmm

cpefHero npoueHT 100%
obuero

obpasoBaHus

2. O6wwmii
YPOBEHb
YKOMIM/IEKTOBAHH
ocTn
nefarornyeckum
n Kagpamu
3.BbINosIHEHNE
nokasarens
cpefHeMecsa4yHo  MPOLUEHT 100%
1 3apaboTHO

nnarbl

npoueHT 100%

100

100%

100%

100%

100

100%

100%

100%



3360300001
3200431021
1794000300
3001010061
01101

agonyctunmble (BO3MO)KHbIe) OTK/TOHEHNA OT YCTaHOBJIEHHbIX nokasatesieii kayecTea MyHVILI,I/II'IaI'IbHOIZ ycnyru, B npeaenax KoTopbiX

CopepxaHue
aetei
(MPULKONbHBIN
MHTepHar)

OT 6,5 net ot
18 nert

O4YHO

nefarornyecknx
paboTHMKOB.

4. [onsa
neparornyecknx
paboTHNKOB
obuweobpasoBar
€NbHbIX
opraHusaumi ,
KOTOpbIM Npuv
NMPOXOXAEHNM
NPUCBOEHO
BbiCLLASA WM
nepsas
KBaSIMQUKaLMOH
Has kaTeropusi.
5. Oonsa
nefarormyeckmx
N PYKOBOAALLMNX
paboTHUKOB
o6uieobpasosar
€NbHbIX
opraHusayuii,
npoLeawnx B
TeyeHue
nocsiefHux Tpex
neT noBbiWeHNe
KBasMgukauum
nnm
npodeccuoHanb
Hy10
nepenoaroToBKy
B 06Leit
YNCNIEHHOCTK
nefarornyeckux
N PyKOBOASALLMX
paboTHukoB OO
1. O6Lwwwii
YPOBEHb
YKOMIM/1EKTOBA
HHOCTHN
neparorn4yecku
MU Kagpamu

NpoLEeHT

NPOLEHT

NPOLEHT

85

100%

100%

90

100%

100%

90

100%

100%



MyHULMNANIbHOE 3a/laHne CUMTAETCS BbINO/IHEHHbIM (MPOLEHTOB) 10

3.2. Moka3zatenun, xapakTepmaywuine 06bemMm MyHMULMNASIbHOR YCyri

MNoka3aTens,
Moka3aTenb, XapakTepusyoLuii Xiﬁi';leﬂp?;ﬁoﬁ:;
YHUKanNbHbIA  coepxaHue MyHUUMNasibHOW ycnyru y P
HOMep okaszaHus
peecTpoBoil MYHULUMNANbLHOM ycnyru
3annucu
(HaMmeHoBaHWe (HaMMeHOBaHVe (HauMeHoBaHWe (HauMeHoBaHWe (HaMMeHoBaHue
nokasatens) nokasarens) nokasareris) nokasarens) nokasaresns)
1 2 3 4 5 6
O6pasoBaten
3360300001 bHbIE
3200431021 MPOTPaMMbI
1794000300 H2UAIBHOTO o g 5 per OuHast
3001010061 oSHOBHOTO:
cpeaHero
01101 061ero
obpasoBaHus
O6pasoBaten
bHble
nporpamMmeil,
OCHOBHOTO, C 9,5 net OYHasd
obuwero
o6pasoBaHus
O6pasoBaten
LHBIE Cl4,5net oYyHasa

MokasaTenb o6bema
MYHULUMMNATbHOW yCNyrn

eavHMLa
n3MepeHust no

HanMeHO- OKEW

BaHune
nokasarten
HanMeHo-

A KO
BaHne A

7 8 9
CpepgHerofo  yesioBek
BOE
KONn4ecTBo
aeten,
ocsaumBaLy,
nX
nporpaMmel
HavasibHOro,
OCHOBHOTrO,
cpegHero
obuwero
obpasoBaHu
e
CpepHerogo
BOE
KOIM4ecTBO
neten,
ocsaumBawLy,
nX
nporpamMmmbl
HavasibHOro,
OCHOBHOTO,
cpefHero
obuwero
obpa3oBaHu
e
CpegHerono
BOE

3HayeHne nokazarens

06beMa MyHULUMNasIbHOW CpeaHerofosov pasmep

nnartbl (LeHa, Tapud)

ycnyrm
20 18 20 19 20 20 20 18 2019 20 20
rog rog rog rog  rog (1-i rog
(ouepen (1-# rog (2-7 rog (ouepen rog, (2- ropg,
Hol naaHo- njaHo- Hol naaHo- naHo-
hMHaH-  BOroO BOrO  (pMHaH-  BOrO BOro
COBbli  Mepuo- nepuo- COBbIE  Nepuo- nepuo-
ron) A2) Aa) ron) £a) Aa)
10 n 12 13 14 15
93 94 83
85 94 105
11 17 18



nporpamMmmabl KOIn4ecTBo

cpefaHero netein,

obLero ocBavBaoLy,

obpasoBaHus nx
nporpaMmsi
HauanbHoro,
OCHOBHOrO,
cpegHero
obuiero
ob6pasoBaHu
e

BbinonHeHne yesioBek 15 15 15

pa6oT no

cofepxaHuto

neTen

(NPULWKONBHBI

1 nHTepHar)

JonycTumMble (BO3MOXHbIE) OTK/IOHEHUSI OT YCTAHOB/IEHHbIX NokasaTesieli 06bemMa MyHULMNANLHOI yCciyru, B npeaesiax KoTopbIx
MyHULMNaNbHOE 3afaHue CUMTAETCS BbINOSIHEHHBIM (MPOLEHTOB) 10

4. HopMaTuBHble NMpaBOBble aKTbl, yCTaHaBAMBalOLWMe pasmep nnatbl (LeHy, Tapud) M60 Nopsaok ee (ero) ycTaHOBNEHUS:
MyHuLMNanLHas ycnyra npefocTtaBnsieTcss 6ecnnaTHo

5. MopsaoK okasaHust MyHULMMNA/IbHOW yCyru

5.1. HopmaTuBHble NpaBOBble aKThbl, PErynupyLmne NopsA0K OKa3aHUss MyHULMNAbHON YCyru:
- 3akoH oT 29 gekabps 2012 r. Ne 273-®3 «0O6 obpasoBaHun B Poccuiickoli degepaunns;

CaHlNuH 2.4.2.2821-10 "CaHuTapHO-anugemuosiornyeckne tTpeboBaHns K ycnoBUAM 1 opraHusaummn obyyeHus B o6uieobpasoBaTesibHbIX yupexgeHuuax"

(HaMMeHoBaHve, HOMep 1 AaTa HOPMATUBHOIO NPaBOBOIO aKTa)
5.2. Nopsaaok MHpopMUpPOBaHMSA NOTEHUMasbHLIX NOTpeduTeneli MyHuUMnNanbHoW ycnyru:

Cnoco6 uHopmrpoBaHns CocTaB pa3meLyaemoli uHopmarmu Yactota 06HOB/IEHUA MHOpMaLmm
1 2 3
YupeauTtenbHble 4OKYMEHTbI, cnpaBoyHble TenedoHbl, O. V.
PasmelleHne nHgpopMmaunm Ha MHPOPMaLUMOHHBIX CTeHAAx O. cneumnanncToB, pexum paGoTbl yupexaeHusl, ceTka n 6
yypexaeHuns 3aHATUIA Ha XOMOAHbIA 1 TEN/bI Nepuoabl, MEHKO 1 Apyras 0 Mepe 06HOBNIEHNS MH(OPMaLN

MHhopmauusa o paboTe yupexaeHus
MyHuuunaneHoe 3agaHve, nnaH rHaHCOBO-X03ACTBEHHOM
Pa3melleHne nHdopmaumm Ha opuumnanbHOM caiiTe  aeaTenbHOCTW, pesynbTaThl CaMoo6CNeoBaHus, CBeLeHNs O Mo mepe 0GHOBNEHUS MHGIOPMALMN
nefarornyeckunx kagpax, BakaHcuax u gpyras nHdopmauymsa o



LEeATeNbHOCTN yupexaeHus

YacTtb 3. I'Ipoqme cBefeHunda o MyHnuunasabHOM 3ajaHnn

1. OcHOBaHUA ANA AOCPOYHOr0 NpPeKpalleHNs BbINOHEHMA MYHULMNANbLHOrO 3afaHns 1) oKOHYaHUe cpoka AelicTBMa nuueH3un (CT. 91 3akoHa oT
29 pekabps 2012 r. Ne 273-9#3 «O6 obpasoBaHUn B Poccuiickoin depepauynm»);
2) peopraHmnsauuns yupexgeHus (cT. 22 3akoHa oT 29 gekabpsa 2012 r. Ne 273-03 «O6 o6pasoBaHun B Poccuiickoit ® e*pauntT7yc7arurexgeHmnsa)
3) nukBnpaunsa yupexgeHus (ct. 22 3akoHa oT 29 gekabpsa 2012 r. Ne 273-903 «O6 ob6pasoBaHum B Poccuiickoin degepaunm», ycTaB yupexageHns);
4) HapylweHus noxapHoi 6e3onacHocTn (cT. 37 3akoHa oT 21 aekabpsa 1994 r. Ne 69-03 «O noxapHoi 6e30nacHOCTW»);

5)HapyleHusa 3akoHofatenbCTBa B 0611acTM ob6ecnevyeHns caHUTapHO-3NMAEMMNOIOTMYecKoro 61arononyynss HacesieHus B c/lydae afMUHUCTPATUBHOIO NMPUOCTAHOB/IEHUSA
peatenbHocTh (cT. 6.3 Kogekca P® 06 agMUHUCTPATUBHBIX HapyLUEHUAX).

2. NHast uHpopmMaumsi, HeobxoAnMasn A5 BbINOSIHEHUS! (KOHTPOJIS 3@ BbINO/IHEHMEM) MYHULUMNANBHOTO 3a4aHus

3. MopAfoK KOHTPO/IA 3a BbINOSIHEHMEM MYHUUMNA/IBHOIO 3a4aHusa

OpraHbl BNacTu, OCYLLECTBASAOLMNE KOHTPO/Ib 3a
BbINO/IHEHWEM MYHWLMNANLHOIO 3ajaHuns

1 2 3

PocnoTtpe6Hagsop, FocnoxHaasop, O6pHaasop,

npokypaTtypa, agMuHucTpaums AdaHacbeBCKOro

paiioHa, YnpaBneHue o6pasoBaHUEM agMUHUCTPALMN

AchbaHacbeBCKOro panoHa

dopma KOHTponA MeprognyHOCTL

BHELIHWI KOHTPONb B COOTBETCTBMM C N/IaHOM MPOBEPOK

4. Tpe60oBaHWUA K OTYETHOCTM O BbINOJIHEHUM MYHULMNA/ILHOMO 33faHus  OT4YEeT 06 UCTMOSTHEHUU MYHULMNANLHOTO 3aAaHus
4.1. MepnoanYHOCTb NPeACTaB/IeHNs] OTYETOB O BbIMOSIHEHUN MYHULMNA/ILHOTO 3a4aHUS €XerofHo
4.2. Cpoku npefcTaB/ieHUsi 0TYETOB O BbIMOIHEHUM MYHULMNANLHOMO 3aaHnsl B CPOK Ao 15 uucna Mecsua, c/iedylowero 3a oTYETHLIM NepuogoM

4.3. WHble TpeboBaHUA K OTYETHOCTM O BbIMOMHEHUN MYHULMNAILHOIO 3afaHna  rofaoBoi oTyeT no dpopme OO0 -1 exerogHo Ao 1 okTs6ps

5. WHble nokasaTenu, cBs3aHHbIe C BbINO/IHEHNEM MYHULUNANLHOIO 3ajaHus



