**УТВЕРЖДАЮ** 

Начальник управления образованием Афанасьевского района

(должность уполномоченного лица с указанием наименование органа,

Кировской области

осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя средств бюджета)

livered

(подпись)

М.Г. Катаева (расшифровка подписи)

« 10 » января

20 18 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 20 <u>18</u> год и на плановый период 20 <u>19</u> и 20 <u>20</u> годов

Наименование учреждения		Коды
(обособленного подразделения) муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение	Форма по ОКУД	0506001
средняя общеобразовательная школа с.Гордино Афанасьевского района Кировской области	Дата	10.01.2018
Виды деятельности учреждения (обособленного подразделения)	по сводному	
образовательная деятельность по образовательным программам начального, основного, среднего общего образования	реестру	
образовательная деятельность по образовательным программам начального общего образования, основного	По ОКВЭД	85.12
общего и среднего общего образования	По ОКВЭД	85.13
	По ОКВЭД	85.14

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел \_1\_

1. Наименование муниципальной услуги реализация основных общеобразовательных программ Начального, основного, среднего общего образования

физические лица с 6,5 лет

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

179400030030010 1006101

- 3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
- 3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой записи				Показатель,			атель качеств пальной услу			е показателя ципальной у	
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги		характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги		наименование показателя	== 01/	единица измерения по ОКЕИ		20 <u>19</u> год (1-й год планового периода)	20 <u>20</u> год (2-й год планового периода)	
v	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)		(наименование показателя)	-	наименова ние	код			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3360300001 3200431021 1794000300 3001010061 01101	Образователь ные программы начального общего образования	От 6,5 лет		Очная		1.Освоение программ начального общего образования	процент	744	100%	100%	100%
	- 1					2. Общий уровень укомплектованн ости педагогическим и кадрами	процент	744	100%	100%	100%
						3. Выполнение показателя среднемесячно й заработной платы педагогических работников согласно соглашения	процент	744	100	100	100 = -
						4. Доля педагогических работников общеобразоват ельных организаций, которым при прохождении присвоено высшая или первая квалификацион ная категория.	процент	744	85	85	90

- -

5. Доля педагогических и руководящих работников общеобразовател ьных организаций, прошедших в течение последних трёх 100 процент 100 100 лет повышение квалификации профессиональну ю переподготовку в общей численности педагогических и руководящих работников ОО Образователь 3360300001 1.Освоение ные 3200431021 программ программы 1794000300 От 9,5 лет Очная основного 100% 100% 100% процент основного 3001010061 общего общего -01101 образования образования 2. Общий уровень укомплектованн 100% 100% . процент 100% ости педагогическим и кадрами 3. Выполнение показателя среднемесячно й заработной 100 процент 100 100 платы педагогических работников 4.Доля педагогических работников общеобразоват 85 90 процент 85 ельных организаций, которым при

				прохождении присвоено высшая или первая квалификацион ная категория.  5. Доля педагогических и руководящих работников общеобразоват ельных организаций, прошедших в течение последних трёх лет повышение квалификации или профессиональ	процент	100	100	100
	g-0			ную переподготовку в общей численности педагогических и руководящих работников ОО				
3360300001 3200431021 1794000300 3001010061 01101 Образователь ные программы среднего общего образования	От 15 лет	Очная	1. Освоение программ среднего общего образования	процент	100%	100%	100%	
				2. Общий уровень укомплектованн ости педагогическим и кадрами	процент	100%	100%	100%
				3.Выполнение показателя среднемесячно й заработной платы	процент	100%	100%	100%

. .

				педагогических				
				работников.				
*				4.Доля педагогических работников общеобразоват ельных организаций, которым при прохождении присвоено высшая или первая квалификацион ная категория.	процент	85	90	90
	gd			5. Доля педагогических и руководящих работников общеобразоват ельных организаций, прошедших в течение последних трёх лет повышение квалификации или профессиональ ную переподготовку в общей численности педагогических и руководящих работников ОО	процент	100%	100%	100%
3360300001 3200431021 1794000300 3001010061 01101	Содержание детей (пришкольный интернат)	От 6,5 лет от 18 лет	очно	1. Общий уровень укомплектова нности педагогически ми кадрами	процент	100%	100%	100%

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых

10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	показатель, характеризующий		характер	характеризующий муниципал		Показатель объема иуниципальной услуги		Значение показателя объема муниципальной услуги			Среднегодовой размер платы (цена, тариф)			
Уникальный номер реестровой	содержани	е муниципал	ьной услуги	оказ	условия (формы) оказания иниципальной услуги		едини измерен ОКЕ	оп ви	20 <u>18</u> год (очеред	20 <u>19</u> год (1-й год	20 <u>20</u> год (2-й год	20 <u>18</u> год (очеред	20 <u>19</u> год (1-й год	20 <u>20</u> год (2-й год
записи	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	(наименование показателя)	вание показател я	наимено-	код	ной финан- совый год)	плано- вого перио- да)	плано- вого перио- да)	ной финан- совый год)	плано- вого перио- да)	плано- вого перио- да)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3200431021 1794000300 3001010061 01101	Образовательные программы начального, основного, среднего общего образования	С 6,5 лет		Очная		Среднегодо вое количество детей, осваивающ их программы начального, основного, среднего общего образовани е	человек		93	94	83			
	Образовател ьные программы, основного, общего образования	С 9,5 лет		очная		Среднегодо вое количество детей, осваивающ их программы начального, основного, среднего общего образовани в			85	94	105			
	Образовател ьные	С14,5лет		очная		Среднегодо вое			11	17	18			

программы среднего общего образования		количество детей, осваивающ их программы начального, основного, среднего общего образовани е				
Выполнение работ по содержанию детей (пришкольны й интернат)	1,10	человек	15	15	15	

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показа	<u>ателей объема мун</u> иципалы	ной услуги, в пределах которы
муниципальное задание считается выполненным (процентов)	10	11

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно

- 5. Порядок оказания муниципальной услуги
- 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
   Закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования	Состав размещаемой информации	Частота обновления информации
1	2	3
Размещение информации на информационных стендах учреждения	Учредительные документы, справочные телефоны, Ф.И.О. специалистов, режим работы учреждения, сетка занятий на холодный и теплый периоды, меню и другая информация о работе учреждения	По мере обновления информации
Размещение информации на официальном сайте	Муниципальное задание, план финансово-хозяйственной деятельности, результаты самообследования, сведения о педагогических кадрах, вакансиях и другая информация о	По мере обновления информации

деятельности учреждения	

## Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

- 1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»);
- 2) реорганизация учреждения (ст. 22 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устав учреждения);
- 3) ликвидация учреждения (ст. 22 Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устав учреждения);
- 4) нарушения пожарной безопасности (ст. 37 Закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»);
- 5)нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в случае административного приостановления деятельности (ст. 6.3 Кодекса РФ об административных нарушениях).
- 2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

## 3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля	Периодичность	Органы власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания			
1	2	3			
8нешний контроль	В соответствии с планом проверок	Роспотребнадзор, Госпожнадзор, Обрнадзор, прокуратура, администрация Афанасьевского района, Управление образованием администрации Афанасьевского района			

- 4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчет об исполнении муниципального задания
- 4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно
- 4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом
- 4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания годовой отчет по форме ООО -1 ежегодно до 1 октября
- 5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания